
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Caterina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                    COMUNE DI PLATACI (CS) BASHKIA E PLLATËNIT 

(PROVINÇA E KOSENXËS) 
    Viale dello Sparviero, 16 - Tel. 0981.54011 -Fax 0981.54100 http://www.comune.plataci.cs.it  

Codice Fiscale: 81001370782 -Partita Iva: 00468100789 
Posta elettronica: utc.plataci@libero.it 

Posta Elettronica Certificata: utc.plataci.cs@legalmail.it 

 
 

SETTORE 4° TECNICO-MANUTENTIVO URBANISTICA E PNRR 
 

DETERMINA:    
 
N. 105 DEL REG. AREA 
N. 191 DEL REG. GENERALE 
 
DATA: 15/10/2025 

OGGETTO: 
Impegno liquidazione e pagamento fattura per la 
fornitura di carburante per autotrazione utilizzato per i 
mezzi Comunali nel mese di Settembre/2025 ditta 
PALERMO SNC con sede a Villapiana Scalo Via 
Nazionale S.S.,92 P/Iva: IT01912020789. 

 
CIG: B880822A38 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno quindici  del mese di  ottobre  nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4° TECNICO-MANUTENTIVO URBANISTICA E PNRR 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.2018 del 10/08/2023 mediante il quale il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile del Settore Tecnico 4- Manutentivo- Urbanistica e Gestione PNRR; 
 Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000; 
 Visto in particolare l’art. 107 del D.lgs. il quale attribuisce ai dirigenti funzioni di gestione 

con autonomi poteri di spesa; 
 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 18/04/2025 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 La Delibera di Giunta n° 11 del 18/04/2025 avente ad oggetto: Assegnazione ai 

Responsabili dei servizi delle risorse finanziarie per la gestione del bilancio 2025-2027; 
 ATTESO CHE la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente 

modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla 
legge 7 agosto 2012, n. 135 prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e 
servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come 
modificato dall'articolo 7, comma 2 D.L. n. 52/2012, conv. In legge n. 94/2012); 

 Vista la Determina UTC n. 132 Registro di Servizio n. 271 Registro Generale del 
31/12/2024 con cui il Comune di Plataci, per l’approvvigionamento di carburante per 
autotrazione aderiva alla Convenzione CONSIP FUEL CARD 3, assegnato alla Società 
KUWAIT PETROLEUM ITALIA Spa da Roma valida fino al 31/10/2027; 

  Considerato che a seguito di un disguido tecnico di sistema le suddette FUEL CARD 
sono state bloccate e in attesa di riattivarle, si è reso necessario indifferibile e urgente, 
al fine di garantire i servizi comunali, procedere all’approvvigionamento di carburante 
per autotrazione presso il distributore PALERMO SNC VIA NAZIONALE S.S. N. 92 – 87076 
VILLAPIANA P.IVA. N. 01912020789; 

 

http://www.comune.plataci.cs.it/
mailto:utc.plataci@libero.it
mailto:utc.plataci.cs@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Caterina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Verificato che gli addetti alla conduzione degli automezzi comunali hanno acquistato 
carburante per auto trazione durante il periodo del mese di SETTEMBRE/2025 presso i 
distributori della società sopra menzionata come di seguito meglio specificato: 

TARGA TRANSAZIONI LITRI IMPORTO IVA 22% Netto INTERVENTO IMPEGNO 

FF847MP 5 335,92 586,01 105,67 480,34 3540.2  
DR266SP 1 52,11 100,00 18,03 81,97 1890.2  
EG149CZ 1 27,91 53.00 9,56 43,44 4100.1  
GP127JL 3 132,90 252,02 45,45 206,57 4100.1  
TOTALI 10 548,84 991,03 178,72 812,32     
 
 Viste le fatture, trasmesse a questo Ufficio dal Responsabile Ufficio Fatturazione  

Elettronica, di cui al seguente prospetto: 
 FATTURA N         Imponibile € Iva € Totale € 

184/C del 04-10-2025 812,32 178,71 991,03 
 

Presentata dalla suddetta ditta a saldo della sopra citata fornitura per un importo 
complessivo di € 991,03 iva compresa; 

 Dato Atto:  
 Che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito presso all’ANAC il 
seguente CIG: B880822A38;  

 Che è stata acquisita la regolarità contributiva DURC on-line della ditta protocollo 
INAIL_50733937 validità dal 22/09/2025 al 20/01/2026 regolare di cui al presente 
dispositivo;  

 Che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis Legge 241/1990, 
dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento aziendale, non sussistono nei 
confronti del Responsabile del procedimento e dell'istruttoria, situazioni di conflitto di 
interesse, neanche potenziale;  

 Che il conto corrente dedicato della ditta PALERMO SNC con sede a Villapiana Scalo 
Via Nazionale S.S.,92 P/Iva: IT01912020789 di cui al presente pagamento è quello come 
indicato nella fattura elettronica di cui presente dispositivo;  

 Visto: 
 l’art. 1, comma 629, della Legge n. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) 

disposizioni in materia di “Split payment”; 
 Che la fattura in argomento è soggetta alle disposizioni in materia di “Split payment”; 
 Vista la regolarità della fornitura;  
 Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

DETERMINA 

 Di impegnare liquidare e pagare in favore della ditta PALERMO SNC con sede a 
Villapiana Scalo Via Nazionale S.S.,92 P/Iva: IT01912020789 la fattura di cui al seguente 
prospetto: 

 FATTURA N         Imponibile € Iva € Totale € 
184/C del 04-10-2025 812,32 178,71 991,03 

presentata dalla ditta sopra citata a saldo della fornitura per il periodo di SETTEMBRE/2025 
per un importo complessivo di   € 991,03 iva compresa; 

Di imputare la spesa di € 991,03 sui capitoli n. 3540.2- 1890.2- 4100.1 corrente bilancio di 
previsione 2025/2027. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Caterina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
La Presente determinazione, unitamente agli atti giustificativi, comportando impegno di 
spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile e attestato di copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 e 147 
bis comma 1 D.lgs. 267/2000. 
 
A norma dell’art.8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del Procedimento 
è Dott. Ing. Tonino NAPOLI. 
 

 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 

F.to:( NAPOLI Dott. Ing. Tonino) 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Caterina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell'articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, 
sul presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: NAPOLI Dott. Ing. Tonino 
 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa: € 991,03 ( 586,01; 100,00; 305,02) 
 

Impegno contabile: 519/520/521/2025 
 

Capitolo: 3540.2- 1890.2- 4100.1 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 
– bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla 
seguente data, diviene esecutivo. 

  

Plataci, li 29/10/2025 
 

 Il Responsabile SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: VIOLANTE Dott. Mario 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 31/10/2025  Il Responsabile del ServizioNAPOLI Dott. Ing. 

Tonino 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del 
Comune dal 31/10/2025 al 15/11/2025 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Plataci, lì 31/10/2025 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: NAPOLI Dott. Ing. Tonino 


